Datum sedeeimo die introduetionis et statutionis prae-
notatarum, anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo 
secundo supradicto. 

Az esztergomi káptalannak 1570. mart. 3-án Zrínyi Miklós leányai 
Ilona Balassa Istvánné, Katalin Thurzó Ferenczné, Dorottya Batthyányi 
Boldizsárné, Borbála Thurzó Elekné és Margit Drugeth Miklósné részére 
kelt átiratában az orsz. lltárban, N~. R. A. 472. 19. -— V. ö. a Második 
r. 1562. febr. 16. és 1563. sept. 15. keletű leveleivel. 

2) V. ö. a Második r. 1560. maj. 15. és 1567. sept. 27. keletű 
leveleivel. 

8) így, donationis helyett. 
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cxxx. 
Mura-Szerdahely, 1562. apr. 2. 

Frangepán István, régebben a zágrábi káptalan előtt közte és testvére 
Zrínyi Miklösné között létrejött osztályegyességet Nádasdi Tamás előtt 
jóváhagyja s az őt illető birtokokat magtalan halála esetére említett nővére 
fiainak vallja, s azokat a vele közösen leendő használatra Zrínyi Miklós 

és fiai kezébe bocsátja. 

Nos Thomas de Nadasd regni Hungáriáé palatínus et 
iudex comanorum, serenissimi principis et domini domini Fer-
dinandi divina favente dementia romanorum electi imperato-
ris semper augusti ac Hungáriáé, Bohemiae etc. regis, infan-
tis Hispaniarüm, arcbiducis Austriae etc. locumtenens, necnon 
terrae Fogaras perpetuus et comitatus Castriferrei comes 
memoriae commendamus tenore praesentium significantes qui-
bus expedit universis, quod speetabilis et magnificus domi-
nus comes Stephanus, filius speetabilis et magnifici quondam 
domini comitis Ferdinandi de Frangepanibus, Segniae, We-
gl'ae Modrusiaeque comitis, coram nobis personaliter consti-
tutus, matúra intra se deliberatione praehabita, oneribus etiam 
et quibuslibet gravaminibus universorum fratrum, proximo-
rum et consanguineorum suorum, quos videlicet infraseri-
ptum tangeret et concerneret, seu tangere et concernere posset 
negotium quomodolibet in futurum, in se assumptis sponte 
et libere confessus est et retulit in hunc modum, quod cum 
superioribus annis inter ipsum dominum comitem Stephanum 
ab una, parte vero ab altera generosam et magnificam quon-
dam dominam Catherinam, consortem speetabilis et magnifici 
domini comitis Nicolai, comitis perpetui de Zrynio ac magi-
stri tavernicorum et consiliarii praefati domini nostri impera-
toris et regis, sororem vero carnalem ipsius comitis Stephani, 
in universis castris, castellis, oppidis, villi's, possessionibus, 
praediis, portionibus et aliis quibusvis bonis et iuribus eorum 
possessionariis, ubivis et in quibuscunque comitatibus intra 
ambitum regnorum Croatiae et Sclavoniae ac partibus ma-
ritimis existentibus et habitis, quaedam reális divisio et se-
questratio facta celebrataque extitisset, quemadmodum haec 
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omnia literaex) honorabilis capituli ecclesiae Zagrabiensis 
superinde emanatae clarius declarant et exprimunt, tempore 
huiusmodi possessionariae divisionis totalia castra Ozal cum 
oppido similiter Ozal ac iudicatibus Werhowczy Gorny et 
Dolny, Pobrysie, Krasczyczy, Prybychy, Kopchyna, Sypak 
nac Zezthy, Woksyn Sypak, Hernethyczy, Orlye, Nowaky 
Nabrodew, Zadobarye, Thomasnycza, Zawerh, Gerdewn, 
Pyschethky, Eryawacz, Hrazthye, Jeskowo, Ozthrywerh, 
Zenkowoczy, Polycza, Brathowanczy et Berlcgh, Wywodyna, 
Korwsczy et Prekrysye, Thergh, Zorckowczy, Lewkewssy et 
Zlapno; item Castrum Dobowacz cum oppido similiter Dobo-
wacz ac iudicatibus Gaz, Jelza et Zwarcha, aliisque cunctis 
pertinentiis et utilitatibus suis, quocunque nomine vocitatis, ad 
eadem castra et iudicatus pertinentibus, omnino in comitatu 
Zagrabiensi existentibus habitis, pertinentibus et pertinere de-
bentibus; praeterea castra Grobnyk, Bakar et Hrelyn modo 
simili cum universis oppidis, villis, possessionibus, praediis, por-
tionibus et aliis quibusvis pertinentiis suis, in partibus mariti-
mis et in regno Croatiae existentibus et habitis memoratae con-
dam dominae Catherinae, consorti dicti domini comitis Nicolai 
de Zrynio, sorori vero praefati comitis Stephani, eiusdemque 
quondam dominae Catherinae heredibus et successoribus pro 
rata portioné eiusdem quondam dominae Catherinae cessis-
sent, eademque castra ac bona et iura possessionaria pariter 
cum cunctis suis pertinentiis ipsa domina Catherina a tempore 
huiusmodi divisionis tamdiu, donee in humanis egisset, libere 
tenuisset et possedisset, prout ipsa decedente liberi et here-
des eiusdem tenerent et possiderent etiam modo, dominium 
et realem possessionem eorundem continuando ac fructus et 
utilitates percipiendo; — Castrum vero Rybnyk cum oppido 
similiter Rybnyk ac possessionibus Nowaky, Grychy, Mod-
rwspathak, Arthynychy, Jelkowczy, Kwnychy, Paka, Praw-
thyna, Zalwka, Bryhowo, Jwrowo, Brodsynewnywerh, Bw-
kowacz, Sakanya, Kohanywerh, Breznyk, Oberklarycha, Go-
lywerh et Zthranycza; item Castrum similiter Nowygrad ac 

*) Ez hiányzik, azonban v. ö. a Második r. 1544. fébr. 1. és 
1550. Jul. 13. keletű leveleivel. 
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possessiones Zthathywe Tachne, Zthathywe Plemenythe, Dw-
brawczy, Zwdchyckwcho, necnon similiter Castrum Zvvechay 
cum possessionibus Janyach, Gwlycze, Grabark, Dwgagora; 
item Castrum Lypa cum sedecim possessionibus ad idem per-
tinentibus, necnon Castrum Lwkowdol alias Zeweryn cum 
possessionibus Mwrawycze, Brod, Gerowo; praeterea Castrum 
Zkrad cum oppidis superior! et inferiori ac possessionibus x) 
Chewyzy, Janyach et Lypowacz; item castellum Mresnycza 
cum suis pertinentiis, eorundemque et earundem utilitatibus, 
omnino in comitatu Zagrabiensi existentibus; ceterum in 
partibus maritimis et in regno Croatiae castra Nowy, Bry-
byr, Grysane, Drywenyk et Thersath pariter cum cunctis 
eorundem et earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, 
ad eadem et easdem de iure et ab antiquo spectantibus et 
pertinere debentibus memorato aomino comiti Stephano de 
Frangepanibus, ipsiusque heredibus et posteritatibus universis 
similiter pro rata sua portioné cessissent iure perpetuo pos-
sidendas pariter et habenda; tali per ipsas partes tempore 
praemissae divisionis adiecta conditione, quod si quam par-
tium earundem temporum in processu absque heredum 
utriusque sexus solatio (quod Deus procul avertere digne-
tur) decedere contingeret, totalia castra, oppida, posses-
siones, portiones, bonaque et iura possessionaria praedecla-
rata taiis partis in utroque semine deficientis cum cunctis 
suis pertinentiis in partem superstitem et heredibus gauden-
tem, eiusdemque heredes et successores devolvantur et con-
descendi debeant, devolutaque et condescensa sint ipso pari-
ter facto. 

Unde idem comes Stephanus de Frangepanibus vo-
lens praescriptam castrorum, bonorumque et iurium posses-
sionariorum divisionem simul cum contractu super devolu-
tione bonorum eorundem in alterutrum inito firmám atque 
in perpetuum inviolabilem fore, eandem ipsam divisionem 
simul et contractum in omnibus suis punctis, clausulis et 
articulis, ac in omni sui parte etiam nunc acceptasset et 
approbasset, confirmasset et ratificasset, totum etiam et omne 

*) Innen Zwdchyc k i t ö rö l ve . 
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ius suum, quod ipse in praedictis castris, castellis, oppidis, 
villis, possessionibus, portionibus, praediis et aliis quibusvis 
iuribus possessionariis ad eadem pertinentibus per praemis-
sam divisionem ad ratam portionem suam cessis haberet, 
vel se habere posse praetenderet quomodolibet in futurum, 
in magnificos Georgium, Christopherum et Nicolaum, filios 
praefati domini comitis Nicolai de Zrynio ex iamfata quon-
dam domina Catherina progenitos, eorundemque heredes et 
posteritates utriusque sexus universos transtulisset, imo idem 
comes Stephanus praemissam divisionem et contractum co-
ram dicto capitulo ecclesiae Zagrabiensis factam et initum 
acceptasse, approbasse et ratificasse, totum etiam et omne 
ius suum, omnemque iuris et dominii proprietatem in prae-
scriptis castris, castellis bonis que et iuribus possessionariis, 
per ipsam divisionem pro rata portioné sua cessis babitam 
modo infradeclarando in iamfatos Georgium, Christopherum 
et Nicolaum, filios dicti domini comitis Nicolai de Zrynio 
eorundemque heredes et posteritates utriusque sexus univer-
sos se transtulisse retulit pleno iure et cum effectu.